1

2023年 10月 24日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 文田 康博

 （TEL：03-5459-5290）

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp）

上場維持基準への適合に向けた計画について

当社は 2023年７月 31日時点（以下、「基準日」といいます。）において、プライム市場に

おける上場維持基準に一部不適合となる項目が発生いたしました。そのため、下記のとおり、

上場維持基準への適合に向けた計画を本日の取締役会にて決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１ 当社の上場維持基準への適合状況及び計画期間

 当社の基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、下表のとおりと

なっております。当社は、流通株式時価総額について、上場維持基準への適合に向けた各種

取組を進めてまいります。

 株主数※1 流通株式数※1
流通株式※1

時価総額※1

流通株式

比率※1

１日平均※2

売買代金※2

当社の適合状況

（基準日時点）
8,854 人 74,959 単位 95 億円 36.7％ 1.5 億円

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％ 0.2 億円

計画期間 ― ― 2024 年７月末 ― ―

※１ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布

状況等をもとに算出を行ったものです。

※２ １日平均売買代金は、2022 年１月１日から 2022 年 12 月 31 日における当社の１日平

均売買代金について東京証券取引所が算出を行ったものです。

２ 上場維持基準への適合に向けた取組の基本方針及び課題

東京証券取引所プライム市場における上場維持基準の適合に向け、「企業価値の向上によ

る流通株式時価総額の向上」を基本方針といたします。流通株式時価総額の基準を達成す

るためには、成長戦略の実現による収益力の強化がもたらす企業価値の向上に加え、株式

の流動性を高めることが必要であると認識しております。

mailto:imir@i-mobile.co.jp

2

３ 上場維持基準に適合するための具体的な取組内容

 当社では、流通株式時価総額の上場維持基準を充たすためには、基準日時点の流通株式

数を前提とする場合、株価 1,334円以上が必要となると試算しております。

そのため、以下の取り組みを推進してまいります。

（１） 事業計画（2024年７月期 連結業績予想及び中期経営計画）※3の推進による業績

の向上を進めてまいります。

（２） 国内外の多様な投資家から、より高い支持を得られる魅力的な企業となるべく、

機動的な資本政策の実行を進めてまいります。

① 自己株式取得の実施（2023年８月 31日に取得終了）※4

② 自己株式の消却の実施（今期中の予定）

・2023 年７月４日から同年８月 31日にかけて 100万株の自己株式の取得を行

い、株主還元に努めており、取得した自己株式については今後消却を行うこ

ととしております。

③ 株式分割の実施（効力発生日：2023年 11月１日）※5

・当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることで、投資家の皆様がより

投資しやすい環境を整え、投資家層の更なる拡大と当社株式の流動性の向上

を図ることを目的とし、2023年 9月 7日に株式分割の実施について発表いた

しました。

④ 剰余金の配当（増配）の実施（計画）※3※6

・2023 年７月期の期末配当につきましては、株主還元の一層の充実を図るた

め、前期実績の１株当たり 38 円から２円増配し、１株当たり 40 円といたし

ました。なお、2024 年 7 月期におきましても、１株当たり 40.5 円と増配を

計画しております。

また、今後、必要に応じて、オーナー保有株式の売却についての交渉も検討して

まいります。

（３） 個人投資家向けの説明会の開催や日英同時開示等の IR 活動の強化により、当社

への興味関心をより高くすることで、株式流動性の向上を図ります。

（４） 投資家の関心の高い ESG 経営を実現するため、TCFD フレームワークに基づいた

サステナビリティ推進等のコーポレート・ガバナンスの強化を継続的に推進いた

します。

なお、2023年 10月 23日の終値は 1,334円となっており、流通株式時価総額基準を充

たす株価水準に至っております。

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値を向上させることと、機動的な資本政策に

より、上場維持基準を充たしてまいります。

※３ 2023年 7月期決算説明資料 https://onl.tw/tuY5AAm

※４ 自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ https://onl.tw/EydeZiF

※５ 株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ https://onl.tw/Dnq7Sg9

※６ 剰余金の配当(増配)に関するお知らせ https://onl.tw/yPqr14q

以上

https://onl.tw/tuY5AAm
https://onl.tw/EydeZiF
https://onl.tw/Dnq7Sg9
https://onl.tw/yPqr14q